ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 07/94-19

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

31.05.2019  г.                                                                                                     г. Симферополь

Комиссия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель комиссии:

Г*** – заместитель руководителя управления;

Члены комиссии:

К*** – начальник отдела контроля рекламы и органов власти,

Д*** – главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и органов
власти,
К*** – специалист-эксперт отдела контроля рекламы и органов власти,

рассмотрев дело № 07/94-19 по признакам нарушения Управлением
имущественных отношений Администрации города Алушты Республики Крым (ОГРН
1149102112301, ИНН 9101004230, КПП 910101001, 298516, Республика Крым, г. Алушта,
пл. Советская, 1) (далее – Ответчик, Организатор торгов) ч. 1 и ч. 3 ст. 17
Федерального закона РФ от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции), выразившегося в установлении в проекте договора
по конкурсу № 31-2019 на право заключения договора аренды имущества
муниципального образования городской округ Алушта Республики Крым,
находящегося в казне муниципального образования городской округ Алушта
Республики Крым, обязательных условий, связанных с содержанием и
эксплуатацией берегоукрепительного сооружения; обеспечением соблюдения
обязательных требований при эксплуатации, реконструкцией гидротехнических
сооружений, а также их техническим обслуживанием, эксплуатационным
контролем и текущим ремонтом, что приводит к ограничению физических лиц в
возможности исполнения установленных условий договора аренды, так как
возможность эксплуатации ГТС физическими лицами не предусмотрена
Федеральным законом № 117-ФЗ,

в отсутствии представителя Ответчика, уведомленного надлежащим образом,

в присутствии представителя Заинтересованного лица – Я*** (доверенность № 13
от 29.05.2019),

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения дела у Комиссии Крымского УФАС России возникла
необходимость в получении дополнительных пояснений, необходимых для полного,

всестороннего и объективного рассмотрения дела.

Руководствуясь ч. 1 и ч. 5 ст. 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции), Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.Отложить рассмотрение дела № 07/94-19.

2.Назначить рассмотрение дела № 07/94-19 на 21 июня 2019 в 11 часов 00 минут по
адресу: Республика Крым г. Симферополь, ул. А. Невского 1, этаж 5, каб. 516.

3.Ответчику – Управлению имущественных отношений Администрации города
Алушты Республики Крым (ОГРН 1149102112301, ИНН 9101004230, КПП 910101001,
298516, Республика Крым, г. Алушта, пл. Советская, 1) в соответствии со ст. 25
Закона о защите конкуренции в срок до 20.06.2019 предоставить в Крымское УФАС
России сведения, истребованные в определении от 21.05.2019 (исх. № 07/810 от
21.05.2019): письменные пояснения по сути дела № 07/94-19.

4.Заинтересованному лицу – Межрегиональному управлению Федеральной
службы по экологическому, технологическому и атомному надзору по Республике
Крым и г. Севастополю (295022, Республика Крым, г. Симферополь, ул.
Кечкеметская, д. 198) в соответствии со ст. 25 Закона о защите конкуренции в срок
до 20.06.2019 представить в Крымское УФАС России.

-заверенную  надлежащим образом копию акта осмотра ГТС, расположенного по
адресу: Республика Крым, город Алушта, на участке от очистных сооружений до
Черновских камней, с кадастровым номером 90:00:000000:201.

Непредставление в срок или представление заведомо недостоверных сведений и
информации, требуемых в порядке, установленном Законом о защите конкуренции,
влечет за собой ответственность, установленную законодательством Российской
Федерации.

Явка лиц привлеченных к участию в рассмотрении дела или их представителей (с
надлежащим образом оформленной доверенностью на участие в рассмотрении
дела) обязательна.